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Poliklinisk ortopedi på helger/vissa 

klämdagar    

  

   

Revidering i denna version   
Ingen revidering.  

 

Bakgrund   
Det förekommer på helger/vissa klämdagar att patienter behöver genomgå 

akut poliklinisk operation. Barnmottagningen och Operationsmottagningen 

dit patienterna kommer under vardagar dagtid är då stängda. Istället får 

barnen (personer upp till 18 år) vid dessa tillfällen komma till avd 23 före 

operationen och de vuxna får komma till UVA för att bli mottagna av UVA-

personal.      

Syfte   
Att säkerställa arbetsordningen och rutiner de gånger poliklinisk kirurgi ska 

utföras på helger och vissa klämdagar.   

Vilka berörs   
Personalen på Avd 23, UVA och operationsavdelningen, NÄL.  

Tjänstgörande Ortoped/Akutläkare på AVC.     
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Omhändertagandet   
Tjänstgörande Ortoped/Akutläkare på AVC ringer till Operation 515 55 och 

anmäler att en poliklinisk patient ska ringas in för operation. När det finns en 

GRÖN Operationsanmälan och Anestesianteckning som godkänner patienten 

som klar, ansvarar anestesisjuksköterskan för att någon operationspersonal 

ringer till patienten för att meddela ankomsttid samt ge sedvanlig preoperativ 

information. Uppmana att ta paracetamol om det är ordinerat i 

anestesianteckningen.  Informera patienten om att ringa på klockan till 

UVA.   

    

Dokumentera samtalet i Orbit i rutan Information till anestesi/operation.  

   

  

Barn   
Anestesisköterskan rapporterar till avd 23 om det är ett barn som ska 

opereras.  På operationsdagen anländer barnet till avd 23 vid avtalad tid och 

tas där omhand tills det är dags för operation.    

   

Vuxna   
Om patienten blir opererad direkt vid ankomst till operationsavdelningen är 

omhändertagandet för övrigt detsamma som vid poliklinisk kirurgi på 

vardagar dagtid. 

Om det pga. medicinsk prioritering blir väntetid får patienten kvarstanna på 

UVA och vänta där. UVA-personalen kontaktar operation och kommer 

överens om vem som har bäst möjlighet att möta patienten och se till att 

han/hon byter om till sjukhuskläder. Tillhörigheterna låses in i skåp på 

Operationsmottagningen.    

UVA ansvarar för vården tills det är dags för operation:   

• UVA skriver ut och sätter på ID-band på patient 

• Utför ordinationer som finns i anestesianteckningen, tar prover -       

AKUTMÄRKER – och EKG om det är ordinerat, sätter PVK och 

kopplar infusion utifrån ordination och patientens behov.    

• Operationsavdelningen meddelar när det är dags att ge premedicinering 

utöver paracetamol, eftersom patienten ska ha blivit uppmanad att ta det 

före avfärd till sjukhuset.    

• Strax före avfärd till operation uppmanar UVA patienten att kissa och 

därefter gör UVA en bladderscan före patienten tas in till operation.    

• UVA dokumenterar i Orbit- förb.operations fasen tills överlämning till 

operation.  

• Operationspersonal hämtar patienten på UVA.    
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Risker    
 

Risk för att UVA inte har möjlighet att ta emot patienten vid väntetid 

före operationen!    

 

Operationsavdelningen tar kontakt med operatören som ordnar plats på 

vårdavdelning och operationspersonalen hänvisar patienten dit istället. 

Patienten vårdas då som en slutenvårdspatient.   
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Uppvakning NÄL, Avdelning 23 NÄL, Operation NÄL, 

Ortopedi  
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